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صفحه 11

واکنش منتقدان و دفاعیات دولت از طرح مولدسازی

زوایای پنهان طرح مولدسازی
    محمد خوش چهره: در دولت نهم به رغم آن درآمد افسانه ای ۷۰۰ میلیارد دلاری به سراغ اصل 44 رفتند تا از اموال دولت استفاده کنند
    کامبیز نوروزی: هیات مولدسازی هیچ گونه محدودیتی ندارد و اجازه داره خودش درباره قیمت گذاری و نحوه واگذاری تصمیم بگیرد

    محمد طبیبیان: یک گروه اموال دولت را تعیین، انتخاب و قیمت گذاری و به هر فرد یا نهادی صلاح دیدند واگذار کنند
    حسین راغفر: این طرح کاملا متمایز از روش های خصوصی سازی است که در دفعات قبل صورت گرفته 

سفرگروسی و فرصتی مناسب جهش قهرمانانه برای وحدت ملیحرکتی برای صفر کردن کسری بودجه

آیت ا... سید حسن خمینی: 
 در کنار دینداری باید به اخلاق هم توجه کنیم 

قوه قضائیه: 
روند آزادی زندانیان در سراسر کشور آغاز شده است

ایران در گذشته شروطی را برای احیای برجام گذاشته بود. از جمله اینکه 
تمامی مســائل پادمانی و فراپادمانی بین ایران و آژانس بســته شــود آنگاه 
مذاکرات برای گام نهایی یعنی بازگشت به برجام ادامه یابد. البته ایران بر رفع 
تحریم های سپاه تاکید داشت که اعلام شــد تحریم سپاه مربوط به مباحث 
هسته ای نیست. آژانس در مورد سه ســایت سوالاتی داشت که گویا این سه 
سایت نظامی بود و ایران اجازه بازدید از آنها را نمی دهد اما آنها مدعی بودند که 
گزارش هایی در مورد رگه هایی از اورانیوم در این سایت ها دریافت کرده اند. 
البته پرونده هایی در مورد در اختیار نگذاشتن موارد ضبط شده از سایت های 
ایران که فیلم آن در اختیار آژانس قرار نگرفته هم وجود دارد. از سوی دیگر 
درخواســت هایی در مورد فعالیت فردو وجود دارد. این ســری از مسائل از 
چالش های موجود و حل نشده باقی مانده است و با اتفاق افتادن جنگ اوکراین 
و برخی  اتهام ها مبنی بر اینکه روس ها با توسل به پهپادهای ایران به اوکراین 
حمله کرده اند، شرایط برای احیای توافق هسته ای با توجه به اینکه اروپایی ها 
عملا در جنگ پشت اوکراین را گرفتند، سخت تر شد. از این منظر مشکلات 

در احیای برجام با وساطت اروپایی ها حل نشــد و با واکنش هایی که بعد از 
جریان های اخیر در داخل ایران اتفاق افتاد به اضافه موضوع اوکراین، تحولات 
جدیدی در پرونده هســته ای ایران به وجود آمد. از جملــه اینکه اروپایی ها 
تصمیماتی در ارتباط با تحریم ایران و فراخواندن اتباع خود از تهران گرفتند. 
از این منظر ایران باید به سمت ایجاد راهکارهایی برای توافق با آژانس برای 
حل و فصل مسائل باقی مانده باشد تا از شرایط کنونی خارج شده و وضعیت 
برای احیای برجام در آینده نزدیک فراهم شود. از این منظر شاید بتوان سفر 
آقای گروسی به تهران را برای مذاکرات فنی و حل و فصل برخی از پرونده های 
باقی مانده مثبت ارزیابی کرد زیرا نباید اجازه داد بر عمق شکاف بین ایران و 
آژانس افزوده شود. البته سفر آقای گروسی در چه زمینه ای خواهد بود و قرار 
است دقیقا چه مسائلی مورد حل و فصل قرار گیرد و چه موضوعاتی قرار است 
در مذاکره با وی مورد بحث قرار گیرد تا مسائل حل نشده بین ایران و آژانس 
حل شود، مشخص نیســت و تنها در این زمینه حدس و گمان هایی صورت 
می گیرد. با این وجود باید از این سفر کمال استفاده صورت گیرد و گام هایی 
برای برداشته شــدن برخی موانع بین ایران و آژانس در سطح سیاسی و فنی 
برداشته شود. نباید اجازه داد بر حجم چالش های بین ایران و آژانس افزوده 
شود و باید کوشید در سفر اخیر برخی موانع اتمام و بسته شدن پرونده ایران 

در آژانس برداشته شود. 

اکنون یکی از بحث های جدید، طرح مولدســازی اســت که به دلایل 
مختلف به نفع کشور نیست. این طرح خلاف قانون اساسی است و در قانون 
اساسی چیزی تحت عنوان شورای هماهنگی ســران قوا نداریم. تازه اگر 
هم از جایی چنین مصلحتی را پیش بینی کرده باشند، نامش همراهش 
است: شورای هماهنگی اقتصادی و نه شورای قانونگذاری! اما اسمش را 
شورای هماهنگی می گذارند که ظاهر زیبایی دارد، مثل اینکه اسمش را 
مولدسازی می گذارند ولی عملا به منظور تامین کسری بودجه کشور است. 
وقتی اوایل انقلاب شورای انقلاب فرهنگی ایجاد شد امام)ره( فرمودند به 
مناسبت جنگ است و بعد از جنگ باید جنبه قانونی پیدا کند. الان شورای 
انقلاب فرهنگی به یک مرکز قانونگذاری تبدیل شــده که حتی شورای 
نگهبان قوانین مجلس را با آنها مطابقت می دهد و اگر مطابق نباشد ممکن 
است مورد سوال قرار بگیرد. یا همین شورای عالی فضای مجازی. اینکه 
طی مصوبه ای چند نفر تعیین شــوند و هرچه تصویب کنند، قانون است. 
در هیچ جای قانون اساسی چنین چیزی وجود ندارد. موضوع دیگری که 
در اینجا حائز اهمیت اســت اینکه افراد به مدت دو سال مصونیت قضائی 
دارند یعنی هرچه تصویب کنند و اجرا شود هیچکس در کشور نمی تواند 
از این افراد سوال کند که چرا تصویب کردید؟ این مورد هم صراحتا خلاف 
قانون اساسی اســت. دادن مصونیت قضائی هم رویه نامناسبی است. در 
این رابطه مطالب مختلفی از افراد دلسوز منتشر شد که بهترینش مطلب 
احمد توکلی است که مثال گویایی دارد. این رفتار را به رفتار فرد بیکاری 
می توان تشبیه کرد که در اثر داشتن مشکل اموال و دارایی ها و سکه هرچه 
داشته را فروخته و حالا به فروختن وســایل خانه رسیده تا بتواند مشکل 
خود را حل کند. در صورتی که باید به این درایت برســد که ریشه اصلی 
مشکلش یعنی بیکاری را حل کند و نیازی به فروش این اموال نیست. در 
اینجا مشکل بودجه سنگین نامناسبی است که با کمال تاسف سال به سال 
هم سنگین تر می شود. اگر به بودجه امسال نگاه کنید که خوشبختانه از 
طریق فضای مجازی در اختیار همگان قرار گرفت یکی از بودجه هایی است 
که به همراه خود تورم برای مردم به ارمغان خواهد آورد. چون به جاهایی 
که نباید بودجه دهند و در ابتدای کار رسم نبود، بودجه های بالایی تعلق 
می گیرد و در عوض به جاهایی که باید اعتبار دهند، روز به روز از اعتبارش 
کم می کنند. مثلا بودجه مقابله با آلودگی هوای تهران را کم می کنند اما به 
فلان موسسه سه تا چهار برابر اعتبار اضافی می دهند در صورتی که بهترین 
کار این اســت که بودجه را از حالت قدیمی متروکه نابسامان درآورده و 
تبدیل به بودجه کارآمد کنند که بتواند پاســخگو باشــد. هر دستگاه در 
مقابل عملی که انجام می دهد بودجه بگیــرد که بدان بودجه عملکردی 
می گویند. امسال 40 درصد به بودجه صداوســیما افزودند. درحالی که 
وقتی درآمد ندارید باید هزینه های خود را کم کنید. بر احوال آن مرد باید 
گریست که دخلش بود نوزده، خرج بیست! چرا می خواهید اموالی که به 
نسل های آینده مربوط است را بفروشید؟ هزینه های بی مورد را کم کنید. 
درواقع بحث مولدسازی یک نوع پوشش برای تامین کسری بودجه است. 
حرکتی برای صفر کردن کسری بودجه. چرا راه منطقی و علمی را در پیش 
نمی گیرید؟ از نظر علمی ثابت شــده که چاپ اسکناس و پول پرقدرت به 
ازای هر واحد، سه واحد تورم ایجاد می کند. ظرف هفت، هشت ماه امسال 
بیش از 120هزار میلیارد تومان پول چاپ شده است. تورم 50 درصد یعنی 
گرفتن مالیات از ضعفا به نفع اغنیا. یعنی دولت با تصمیمات خودش و با 
در پیش گرفتن برخی سیاست ها روز به روز به تورم بیفزاید که همانا کم 
کردن از جیب مستمندان به نفع اغنیا و ثروتمندان است. واقعیت تصمیم 

مولدسازی، برای تامین کسری بودجه کشور است. 

ایران حلقه وصل اقوام مختلف اســت. اینکه در گذشــته چگونه بوده و 
حکومت ها یکی از شــمال خراســان تا بصره می رفته و دیگری از اردبیل به 
اصفهان می آمده و حکومت تشکیل می داده و مسائل قبلی تاریخ ایران جای 
خودش، ولی آنچه لااقل در ســه، چهار قرن اخیر در دنیای معاصر شاهدیم 
این است که ایران در پیوند با اعراب، ترک ها و... و 15 همسایه ای که به شدت 
متنوع هســتند، این اقتضای جغرافیایی بر این بوده و هست که با وحدت و 
همدلی برای حفظ تمامیت ارضی کشور و آرمان و اهدافی که در این کشور 
وجود دارد، نگاه کند. از طرف دیگر ایران نقطه مرکزی شیعه است و اطرافش 
اهل سنت هســتند. گرچه مناطق مرزی ترکیبی از شــیعه و سنی است و 
همان طور که دامنه اهل سنت تا ایران آمده و غیر از مناطق مرزی در جنوب 
اغلب اهل سنت هستند همین طور دامنه شیعه تا شبه قاره و تا افغانستان و 
عراق و حتی بخش هایی از جنوب خلیج فــارس ادامه دارد. از طرفی ایران با 
شروع مشروطیت و ارتباطاتش با دنیا، دارالفنون و دانشگاه و تحصیلکردگان و 
مراوداتی که با اروپا داشت و سایر قضایای دیگر؛ امام)ره( می گفتند که وحدت 
رمز پیروزی و همین طور عامل بقای انقلاب است ولی درباره همین بخش هایی 
که بدان اشاره شد، خوب فعالیت و کار نکرده ایم. کسانی بودند که در بین اهل 
سنت به اختلافات شیعه و سنی دامن زدند،  وحدت بین حوزه و دانشگاه که 
مرحوم مفتح پایه گذاری و کار کرد را رها کردیم. از آنطرف هم در بین اقوام 
گلایه هایی وجود دارد.  برخی هم به خــودی و غیرخودی دامن زدند و اهل 
سیاست را به حاکمیت یکدستی تبدیل کرد که عملا بخشی از سیاستمداران 
را به جای جذب، دفع کرد. اگر به واقع بخواهیم به شــعارهای صدر انقلاب 
برگردیم و رودربایستی را کنار بگذاریم و ببینیم چرا به نقطه ای رسیدیم که 
امروز بخشی از جامعه ناراضی است به نظر می رسد باید یک بازگشت جدی به 
سوی همه مردم داشته باشیم. در دوران مبارزات انقلاب اسلامی شِکوِه و گله 
می کردیم که امپریالیسم و کاپیتالیسم به عدالت بی توجهی کرده، بالاخره 
کمونیست ها شعار برابری و برادری دادند و باعث جذب شد ولی بعد آنها هم 
شکست خوردند. لذا شعار انقلاب اســلامی این بود که دنیا و آخرت مردم را 
باهم می بیند و در دنیا هم دموکراسی و عدالت را با هم برقرار می کند. درحالی 
که سوسیالیست ها و کمونیست ها دیکتاتوری اکثریت را توجیه می کردند. 
اما اکثریت ولو واقعی هم باشد و نه ساختگی که 90 درصد هم یک سیستم 
را تایید کنند، حقوق 10 درصــد باقی مانده نباید نادیده گرفته شــود. اگر 
می خواهیم برگردیم باید یک جهش قهرمانانه داشــته باشیم. برای وحدت 
ملی باید تریبون هــای تفرقه افکن و فرصت طلــب و هوچی هایی که منافع 
گروهی و حداکثر جناحی را ملاک قرار دادند،  کنترل شود. اگر بنا داریم به 
وحدت برگردیم، وحدت استلزامات خود را دارد. شعار امام)ره( را آنالیز کنیم 
که وقتی از وحدت سخن گفتند، اتفاق افتاد و همه آحاد ملت و ایرانیان داخل 
و خارج کشور، زن مرد، جوان و پیر و همه ادیان بودند. حتی کمونیست ها در 
صفوف مبارزین انقلاب قرار گرفتند و رهبری امام)ره( را پذیرفتند و هیچکس 
مستثنا نبود. ارتش شاه با مردم اعلام همدلی و همراهی کرد و غیر از خود شاه 
و تعداد محدود و معدودی بقیه در صفوف انقلاب قرار گرفتند. باید به همان 
خطوط برگردیم. باید یک تصمیماتی جدی و محکم بگیریم و راهش بازگشت 
به پذیرش همــه دیدگاه ها در چارچوب قانون اساســی با همه نقدهایی که 
ممکن است بدان وارد باشد، است. چون شاهد بودیم و دیدیم که ملت حاضر 
است برای حفظ تمامیت ارضی و آرمان های آزادی و استقلال هزینه دهد و 
به سختی بیفتد. وحدت در جنگ یکی از نمونه های همین وحدت است. در 
میان شهدای جنگ همه اقشار و فرق مذهبی هستند و ما باید به همان وحدت 
برگردیم. تریبون های ملی و نمازجمعه و رسانه هایی که از بودجه بیت المال 

مصرف می کنند جذب حداکثری را شروع کنند. 

آرمان ملی: یادگار امام)ره( در مراســم نکوداشــت حجت الاسلام حجتی 
کرمانی وی را یکی از یاران کم نظیر انقلاب دانســت و گفت:  یاد مرحوم آقای 
دعایی را در روزنامه اطلاعات گرامی می داریم. من اولین بار است بعد از رحلت 
ایشان، غیر از مراسم نماز و تشییع پیکر، به روزنامه می آیم و حضور در مجموعه ای 
که ما را یاد ایشان می اندازد، خیلی تلخ و شکننده است. از خداوند برای آن بزرگوار 
هم طلب غفران و رضوان واسع می کنیم. آیت ا... سید حسن خمینی با اشاره به 
اینکه این دو بزرگوار عاشق و دیندار بودند، افزود: یکی از فلاسفه معاصر تعبیر 
لطیفی دارد که می گوید، دین هرکسی را هرچه هست، همان گونه »تر« می کند؛ 

انســان ها وقتی دیندار می شوند اگر خشن باشند خشــن تر می شوند، مهربان 
باشند مهربان تر می شوند، قدرت طلب باشند قدرت طلب تر می شوند و بخشنده 
باشند بخشنده تر می شوند. یعنی دین مثل ذره بینی است که انسان ها در زیر آن 
بزرگ تر می شــوند. وی ادامه داد: این همان نکته ای است که به ما می آموزد در 
کنار دینداری باید به اخلاق هم توجه کنیم. البته ممکن است کسی بر من خرده 
بگیرد که اخلاق خود یکی از ارکان دین است. درست است ولی شاید معنای فی 
الاهم دارد؛ ما باید به ساختن وجود خودمان بیشتر از آنچه که نامش را شریعت 
می گذاریم، توجه کنیم. البته مغالطــه معروفی وجود دارد که »می بخور، منبر 
بسوزان، مردم آزاری مکن«؛ خیر، نه می بخور، نه منبر بسوزان و نه مردم آزاری 
کن! سیدحسن خمینی تأکید کرد: دینداری کار مهمی است، اما انسان قبلش 
باید در درون خود ویژگی هــای بزرگ اخلاقی را ایجاد کنــد. به نظر من آقای 
دعایی و آقای حجتی کرمانی شــاهدان خیلی خوبی برای سخنان من هستند. 
انقلابی بوده اند، اما چون جوهره وجود آرام، مهربان و پاکی داشتند، دینداری و 
انقلابی گری آنها بعد از وقوع به یک مهربانی بیشتر و یا به تعبیری به صفایی منجر 
شده اســت. وی ادامه داد: روزنامه اطلاعات همیشه انسان را به یاد خاطراتی از 
مرحوم آقای دعایی می اندازد. چرا ایشان تا این اندازه در روابط با انسان ها تابع 

همین نکته بود؟ برای اینکه در وجودش جوهره ای را ساخته بود. 

آرمان ملی: مرکز رســانه قوه قضائیه، اعلام کرد: بعــد از اعلام خبر عفو 
گسترده رهبر معظم انقلاب به مناســبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و اعیاد رجبیه؛ با دستور رئیس قوه قضائیه، روسای دادگستری 
استان های کشور به همراه تیم های متشکل از قضات و مقام های قضائی  کار 
بررسی و رصد پرونده محکومان و متهمان را آغاز کرده اند. رئیس قوه قضائیه 
در جلسه شورای عالی قضائی روز دوشنبه 1۷بهمن ماه به روسای دادگستری 
تمام استان ها دستور داد: در راستای تسریع در اجرای فرمان عفو رهبر انقلاب، 
هیات هایی را جهت تطبیق مصادیق با معیارهای پیش بینی شــده تشکیل 
دهند تا این هیات ها هر چه ســریع تر فهرست زندانیان و محکومان مشمول 

عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعــه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد 
دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به کام مردم بنشیند. در همین رابطه، مسئولان 
قضائی استان ها با حضور در زندان ها کار تطبیق پرونده زندانیان با معیارهای 
عفو مورد موافقت رهبر انقلاب را آغاز کرده اند. بر اساس اخبار رسیده مسئولان 
قضائی استان های تهران، البرز، سمنان، آذربایجان غربی، قزوین و سیستان 
و بلوچستان کار رصد پرونده محکومان و متهمان را آغاز کرده اند، همچنین 
اخبار واصله نشان می دهد سایر استان ها نیز کار تشکیل هیات های قضائی به 
منظور عفو زندانیان را آغاز نموده و موضوع آزادی زندانیان واجد شرایط تا حد 

قابل قبولی پیش رفته و تسریع شده است. 

صفحه 6

یک نماینده مجلس ایران از تشدید مجازات قتل دختر توسط پدر در لایحه جدید خبر داد 

مجازات زن کشی به ۱۰ تا ۱۵   سال افزایش می یابد 
در لایحه »ارتقای امنیت زنان در مقابل سوء رفتار«، جرم انگاری در خصوص ارسال پیام تصویری و 
محتوای مستهجن بدون رضایت زن، جرم انگاری در خصوص درخواست و پیشنهاد رابطه نامشروع 
به زن و تشدید مجازات این جرم در محیط های کاری، اجبار زن به ازدواج و طلاق و تعیین مجازات 
برای زوجی که به اجبار همسر خودش را از خانه اخراج کرده یا مانع ورود او به خانه خودش شود در نظر 

گرفته شده است   

سیدجلالساداتیان
سفیراسبقایراندربریتانیا

محمدرضاخباز
نمایندهادوارمجلس

صفحه9

از قورت دادن توپ تا ناکامی مقابل ایرلند 

 خداحافظی 
با »چیـرو«

صفحه 2

     بی اعتمادی مردم نسبت به حکومت    از راهبردهای 
   بدخواهان ایران است     

حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 اتفاقاتی در پشت پرده برای 
از سر گرفته شدن  مذاکرات رخ می دهد 

 ایران باید برای آژانس ضرب الاجل تعیین کند
آرمان ملی: » به نظر می رسد در آینده ای نزدیک در پشت پرده شرایطی 

فراهم خواهد شد که ایران و کشــورهای غربی به میز مذاکره در وین 
بازخواهند گشت و مذاکرات از سر گرفته شود. هنوز روزنه های امیدی 
برای بازگشت به میز مذاکرات از سوی ایران و کشورهای غربی وجود 

دارد. آقای بورل نیز به دنبال این است که ...

آرمان ملی : ثبات عقیده موضوع مهمی است که سبب اعتماد و اعتبار افراد می  شود. گذر زمان تغییری در رویکرد افراد 
باثبات ایجاد نمی  کند و به همین دلیل می  توان به آنها برای سپردن مسئولیت  های مهم اعتماد کرد. اما برخی افراد به 
اعتقاد سیاسیون و حتی هنرمندان، چنین مسیری را طی نکردند؛ مانند بهروز افخمی. او به  واسطه فیلم  هایی از جمله ...

مقام معظم رهبری:

 اختلافات تبدیل
 به گسل نشود

محمودمیرلوحی
فعالسیاسی


